
 

 

 

 「夏の終わりのお楽しみ会」では役員の皆様に、初そうめん流しや、ジュース屋さんで、会を盛り上げ

ていただき、又、昨年に続き山本五五会の皆様にも、美味しいコーナーに一役買っていただき、子ど

もたちや、ご来場の皆様にとって、楽しい一夜の思い出になったのではと思います。最後に、役員の皆

様には準備から最後の片付けまで、お忙しい中ご協力いただきましたこと感謝申し上げます。 

さて、今月は子ども達にとって、大きな行事ふれあい大運動会があります。全員揃って参加できる

よう健康管理には十分配慮していきたいと思っています。 

                                      

 

今月の行事予定 

1 金 お便り発行   避難訓練 17 日 ふれあい大運動会(雨天：23 日) 

2 土  18 月 敬老の日：敬老会参加(す・た組) 

3 日 ニコニコ交流日(市立図書館) 19 火 お話し会 

4 月 救急対応訓練(美都分遣所より来所) 

運動会担当者会 PM19：00～ 

20 水 親子遠足担当者会 PM19：00～ 

5 火  21 木  

6 水  22 金  

7 木 都茂小学校での練習日 23 土 秋分の日(運動会予備日:雨天順延) 

8 金  24 日  

9 土  25 月 茶道教室 

10 日 ニコニコ交流日 26 火 誕生会 身体測定 ききみみえほん 

11 月  27 水 じごろうキッズ 

12 火 都茂小学校での練習日 28 木 英語で遊ぼう 

13 水 じごろうキッズ 29 金 交通安全教室   お布団持ち帰り 

14 木 都茂小学校での練習日 30 土  

15 金 お布団持ち帰り  安全点検 10 月から、冬園児服での登園ですが一週間前

後は、気温に応じて着用は自由にいたします。 16 土  

お知らせ＆お願い！！ 

 *4 日より運動会が終るまで、お手数をお掛けしますが水筒にお茶を入れて持たせて下さ

い。無くなった場合はこちらで随時補充をいたします。 

＊4 日 運動会担当者会を PM19：00～行います。よろしくお願いします。 

＊7・12・14 日は、小学校で運動会の練習をしますので AM8：45 分までには、登園 

 しましょう。 

＊20日 親子遠足担当者会を PM19：00～行います。行き先等考えて来て頂ければ助か

ります。 

*3・10日 親子にこにこ交流日です。3日は、益田市立図書館で行います。 

きら☆きら☆通信・9月号 

平成 29 年 9 月 1 日     都茂保育所 所長：廣兼千代子 



 

すみれ・たんぽぽ組：都茂地区敬老会出演について 

＊１8日・都茂地区敬老会に、すみれ・たんぽぽ組が出演致します。運動会明けでお疲れ

のこととは存じますがよろしくお願いします。当日は、現地集合・現地解散にな

ります。 

      場 所：ふれあいホール  集合時間：AM10：30 

服 装：半袖体操服 短パン  出演予定 AM11：10 前後 

 

 

 ＊9月 17 日（日）ＡＭ9：00～（雨天・23 日：雨の場合随時順延になります） 

          雨天延期の場合は緊急連絡網でお知らせいたします。 

   ＊集合時間及び集合場所・・都茂小学校 校庭・保育所テント 

ＡＭ8：40（トイレを済ませて来ましょう）  

    ＊服装・持ち物・・半袖シャツ、又は、ランニングシャツ ・短パン 

                水分補給の為、水筒にお茶を入れて持たせて下さい。 

  ＊その他・もも・ばら組(1 歳児)は親子競技がおわりましたら、お土産を頂いて保護

者の方と一緒に保護者席で応援して下さい。ばら組（2 歳児）は紅白リレー

が終りましたら園児席までお迎えをお願いします。 

*プログラム「美都音頭」が終わりましたら、そのままプログラム「まわれ風車」にな

ります。職員が放送いたしますので、本部席・児童席・園児席前の直線に沿って、

子どもさんと一緒に並び、一般の幼児さんが出られるまでお待ちください。 

*今年も「本気リレー」があります。保育所からも参加しますので応援よろしくお願い 

します。又、親子競技や美都音頭の参加ご協力も併せてよろしくお願いします。 

                    ♡運動会楽しみ～(^^)/ 

                          応援してね(^^)/ 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

🌼🌼🌼🌼🌼１０・１１月行事予定🌼🌼🌼🌼🌼 

10/4・鎌手保育所交流保育(ゆり・たんぽぽ・すみれ組はお弁当がいります) 

10/14・親子バス遠足  10/24・祖父母参観日  11/11・収穫祭 

９月生まれのお友達 

大 庭 こうや くん 

５歳 

青 木 りょうた くん 

４歳 

体力作りの一環と、運動会で行う紅白リ

レーでばら・ゆり組はトラック半周、た

んぽぽ・すみれ組はトラック一周を走り

きることを目標に、4 月から取り組んで

きた朝マラソン。友だちと比べることな

く、子どもさんの頑張りをしっかり認め、

走り切った達成感を共有してあげてくだ

さい。他の競技やリズムもとても楽しみ

にしている子どもたちです。 

 


